放弃协议》生效后，公司控股股东变更为四川商投投资有限责任公司，公司实际控制人变更为四川省政府

国有资产监督管理委员会。

3、本次协议转让股份事宜尚需取得国资主管部门同意本次交易的批准文件；国家反垄断主管部门下

发经营者集中反垄断审查不实施进一步审查决定书；经深圳证券交易所合规性审核通过后，方能在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让协议转让过户手续，上述审批程序是否可以通过以

及通过的时间尚存在一定不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

4、此事项不会对本公司的正常生产经营造成不利影响，不存在损害公司及中小股东利益的情形。 本

次交易涉及的后续事宜，公司将按照相关事项的进展情况及时履行信息披露义务。

成都红旗连锁股份有限公司（以下简称“公司”“红旗连锁” ）分别接到公司实际控制人曹世如女士

及其一致行动人曹曾俊先生及第二大股东永辉超市股份有限公司（以下简称“永辉超市” ）的通知，曹世

如女士、曹曾俊先生与四川商投投资有限责任公司（以下简称“商投投资” ）于2023年12月20日签署了

《四川商投投资有限责任公司与曹世如及曹曾俊关于成都红旗连锁股份有限公司之股份转让协议》（以

下简称“《股份转让协议一》” ）、《表决权放弃协议》、《业绩承诺协议》。 永辉超市与商投投资于2023年

12月20日签署了《四川商投投资有限责任公司与永辉超市股份有限公司关于成都红旗连锁股份有限公

司之股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议二》” ），具体详见永辉超市《永辉超市股份有限公司关

于出售资产的公告》（临-2023-53）。 具体情况如下：

一、股份转让变动情况

公司接到实际控制人曹世如女士及其一致行动人曹曾俊先生的通知，为实现公司长远发展，曹世如

女士、曹曾俊先生与商投投资签署了《股份转让协议一》。 曹世如女士、曹曾俊先生拟通过协议转让的方

式将持有的合计93,925,000股红旗连锁股份（其中曹世如女士转让81,855,000股，曹曾俊先生转让12,

070,000股）及其所对应的股东权利、权益转让给商投投资，合计转让股份占公司总股本的6.91%。 同日，

商投投资与曹世如、曹曾俊签署《表决权放弃协议》，在上述股份转让完成后，曹世如、曹曾俊承诺在弃权

期限内（弃权期限定义见下文《表决权放弃协议》）放弃其合计所持红旗连锁剩余的281,775,000股股

份（占红旗连锁总股本的20.72%）的表决权。

同时，永辉超市与商投投资签署《股份转让协议二》,永辉超市拟通过协议转让的方式将持有的136,

000,000股红旗连锁股份及其所对应的股东权利、权益转让给商投投资，占公司总股本的10%。

本次协议转让前后各方持股、拥有表决权情况：

股东

权益变动前 权益变动后

持股数 持股比例 表决权比例 持股数 持股比例 表决权比例

商投投资 - - - 229,925,000 16.91% 21.32%

曹世如 327,420,000 24.08% 24.08% 245,565,000 18.06% -

永辉超市 285,600,000 21.00% 21.00% 149,600,000 11.00% 13.87%

曹曾俊 48,280,000 3.55% 3.55% 36,210,000 2.66% -

注：本次权益变动完成后，上市公司有表决权股份总数为1,078,225,000股。

本次转让完成后，曹世如女士持有公司股份245,565,000股，占公司总股本的18.06%。曹曾俊先生持

有公司股份36,210,000股，占公司总股本的2.66%。 永辉超市持有公司股份149,600,000股，占公司总股

本的11%。 商投投资持有公司股份229,925,000股，占公司总股本的16.91%。

根据《股份转让协议一》、《表决权放弃协议》及《股份转让协议二》，上述股份转让完成及表决权放

弃协议生效后，公司有表决权股份总数为1,078,225,000股，商投投资控制的公司表决权比例为21.32%，

公司控股股东变更为商投投资，公司实际控制人变更为四川省政府国有资产监督管理委员会。

二、交易方基本情况

1、转让方情况

（1）转让方一

姓名：曹世如

性别：女

国籍：中国

身份证号码：510103195206

通讯地址：四川省成都市高新区西区迪康大道7号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

曹世如女士系公司党委书记、董事长、总经理。 本次转让的无限售流通股股份符合相关规定。

（2）转让方二

姓名：曹曾俊

性别：男

国籍：中国

身份证号码：510105197906

通讯地址：四川省成都市高新区西区迪康大道7号

是否取得其他国家或地区的居留权：否